
” 9000014 

RESOLUCION No. c>-2-1004919 
GERARDO PERA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPABIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañlas mediante Resoluciones Nos. 

fO0MR-89014 del 17 de enero de 1989; y, ADM-89201 del 26 
de julio de 1989; 

CONSTDERANDO :: 

QUE el 7 de marzo de 1988, se ha otorgado ante el 

Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero 
castón Avcart Vincenzini. la escritura pública de 
aumenta de capital y reforma de estatutos de la Compaúla 

APOLINAR PESCA SECA S.A.; 

QUE la señorita Norma Garcla Limones, en su calidad 
de Gerente y Representante Legal de la compaúla, con el 
patrocinio de la abogada Graciela Suárez, ha solicitado 
la aprobación de la i¿indícada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 89-1145-1A del 7 de 

marzo de 198%; 

QUE el senor Superintendente de Compaúlas mediante 

oficia Na.SC- 10(-89-011E€77 del 27 de julio de 1989, ha 

concedido a la compañía mencionada la prórroga hasta «el 
16 de octubre de 198%, para que pueda otorgar la 
pertinente escritura pública de aumento de capital para 

alcanzar a superar el correspondiente mínimo legal y 

cumplir con las formalidades Jagales, en virtud de lo 

dispuesto en «el Art. 83 de la ley 006 de Control 

Tributaria y Financiero del 28 de diciembre de 1988, 
promulgada en sl Ragistro Oficial No. %7 del 29 de 
diciembre de 1988; 

9 
t



-» 
Foja 2 de 3 
Resolución No. 89-2-1-14 

o . 00005: La 

mad . 
APOLINAR PESCA SECA S.A 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
Se-DJ-CA-89-1878 del 4 de agosto de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 
mes 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de APDLINAR PESCA SECA S.A. por UN MILLON DE 

SUCRES dividido en MIL acciones de UN MIL  SUCRES cada 
unas Y, b)Y) la reforma de estatutos constantes en la 
referida escritura. 

ARTICULO  —SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 

Trigésimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Tercero 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 23 de junio de 1982, por la cual 
se constituyó la compaúla en referencia, que ha procedi- 
do a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, 

mediante la escritura pública que se aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de esta A



£ 

Foja 3 de 3 NN OE , ( 
Resolución No. 89-2-1- 4919 » 00005513 

APOLINAR PESCA SECA S.KA. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación sn el domicilio 
principal de la Compaúia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

      

  

Y 
COMUNIQUESE.- DADA en la Superinten- 

dencia de Compaúiag, en Zua 1N E 1989 

Al 

AR PENEIA DE COMPABIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

DL/Aldeb 
exp. $ 40-090-82 

jara 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fo- 

jas 23.687 a 23.689, número 2.565 del Registro Mercantil, Libro de In 

dustriales y anotada bajo el número 15.431 del .- Guayaquil, 

Septiembre veintiuno de mil novecientos 

dor Mercantil.     

  

     

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en la an» 

terior Resolución a foja 9.781 del Registro Mercantil, Libro de Indus- 

triales de 1,982, al margen de la inscripción respectiva. - Guayaquil, 

Septiembre veíntiuno de mí1 novecientos 

dor Mercantil.- 

AÑ. Pico. Punt L 

Regisvader


